公司建立了污水站，处理公司电镀过程产生的六价铬、总铬、总镍、氰化物、铜、锌等电镀

废水；建立了电镀废气及喷漆废气处理装置，分别处理电镀及喷漆过程中产生的酸雾及挥发性有

机物、颗粒物等大气污染物，所有废水废气处理设施均正常运行。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司合肥航空产业园军品项目于 2007 年 8 月 29 日通过安徽省环境保护局的批复（环评函

〔2007〕750 号），于 2012 年 1月 31 日通过安徽省环境保护厅竣工环保验收（环建函〔2012〕

83 号）。2020 年，公司取得合肥市生态环境局颁发的排污许可证（证书编号：

913401006709173443002V）。目前，公司各类环境保护许可手续完备。

2020 年年度报告

65 / 216

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司于 2020 年 2 月对应急预案进行了重新修订，在对公司环境风险进行新一轮的评估中，

确定公司环境风险级别为一般，即“一般-大气（Q0）+一般-水（Q0）”，新版应急预案包含

《突发环境事件风险评估报告》、《突发环境事件应急预案》、《突发环境事件应急物资调查》

三部分。《突发环境事件应急预案》包含综合应急预案 1篇，专项应急预案 2 篇，现场处置方案

5篇。新修订的应急预案已于 2020 年 2月 1日经总经理批准后实施，并于 3月 27日通过合肥市

包河区生态环境分局备案（备案号：340111-2020-004-L）。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司依据《排污单位自行监测技术指南》编制了《2020 年合肥江航飞机装备股份有限公司污

染源自行监测方案》，用于指导公司年度自行监测工作，公司环境自行监测方案通过安徽省生态环

境厅网站，向社会公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

公司自行监测数据及年度自行监测报告向社会公开，依据环境自行监测方案开展环境信息公

开工作。公司的自行监测工作全部委托第三方机构，严格按照检测频次进行检测，并将检测结果

实时向社会公开。每年结束后，公司都会在下一年度 1月底前，将全年环境自行监测信息汇总后

形成年度自行监测报告，向社会公开。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

66 / 216

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 302,808,350 100 11,473,653 0 0 0 11,473,653 314,282,003 77.84

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 260,956,850 86.18 0 0 0 0 0 260,956,850 64.63

3、其他内资持股 41,851,500 13.82 11,460,334 0 0 0 11,460,334 53,311,834 13.20

其中：境内非国有法人

持股
41,851,500 13.82 11,460,334 0 0 0 11,460,334 53,311,834 13.20

境内自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 13,319 0 0 0 13,319 13,319 0.0033

其中：境外法人持股 0 0.00 13,319 0 0 0 13,319 13,319 0.0033

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
0 0.00 89,462,464 0 0 0 89,462,464 89,462,464 22.16

1、人民币普通股 0 0.00 89,462,464 0 0 0 89,462,464 89,462,464 22.16

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份总数 302,808,350 100 100,936,117   100,936,117 403,744,467 100.00

注：中信证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 4,037,444 股，在报

告期内通过转融通方式借出 1,309,000 股。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2020 年 7 月 6 日获中国证券监管理委员会证监许可〔2020〕1344 号文批准，公开发

行人民币普通股（A股）100,936,117 股并于 2020 年 7月 31 日在上海证券交易所科创板上市，

发行前总股本为 302,808,350 股，发行后总股本为 403,744,467 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

报告期内，公司在上海证券交易所科创板首次公开发行人民币普通股（A 股）100,936,117

股，增加股本 100,936,117 元，增加资本公积 834,518,444.92 元。本次股本变动对公司 2020 年

度的每股收益、每股净资产影响如下表。

单位：元

项目 2020 年 2020 年股本变动前口径

2020 年年度报告

67 / 216

基本每股收益 0.56 0.64

稀释每股收益 0.56 0.64

归属于上市公司普通股股东的每股净资产 4.78 6.37

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容